Proc. Leg. nº 2106/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 467/2025

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Solicita informações sobre venda de água
no bairro Joapiranga.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador FABIO DAMASCENO que subscreve requer,

nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que sejam encaminhados ao

Poder Executivo Municipal os seguintes pedidos de informações:

1 – A empresa HIDROLIVA ABASTECIMENTO DE ÁGUA

POTÁVEL LTDA possui alvará de funcionamento? Em positivo existe um horário

determinado para operar? Detalhar.

2 – A referida empresa possui autorização municipal para

perfuração de poços objetivando extração de água em nosso município? Detalhar

incluindo o teor da permissão e data da permissão.

3 – O município autorizou a exploração de água por essa

empresa permitindo a retirada de caminhões pipa de água do município para outras

cidades?

4- Foi realizado fiscalização pelo órgão público nesta

empresa?

5 – O município já autuou esta empresa?

Justificativa

Moradores do bairro Joapiranga procuraram este gabinete

relatando os fatos que estão ocorrendo no bairro com evazão de água e redução de

poços artesianos, bem como, a preocupação com a redução da água nos poços do

bairro.

Proc. Leg. nº 2106/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Valinhos, 11 de abril de 2025.

AUTORIA: FÁBIO DAMASCENO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 2HP794JAC39634AU
		2025-04-11T13:50:16-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura